INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL GOBIERNO Y MUNICIPIOS DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

Estado de Actividades
Del 1ro de Enero al 30 de Junio del 2019

Concepto

2019

2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Capital
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias [nternas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias af Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Puablica

Gastos de [a Deuda Publica

Caosto por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversidn Pablica

Inversion Puablica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio {Ahorro/Desahorro)

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

2,861,739,624
0
2,666,216,677
0

0

192,951,744
0

0

2,571,203
665,987,497

0

665,987,497
21,646,795
o

0

0

0
21,646,795

3,549,373,916

1,059,133,752
726,084,069
231,273,770
101,775,912
2,742,582,819
0

0

o

171,475,441
2,571,107,378
0
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17,224,253
17,162,950

3,818,940,823

-269,566,907

5,605,219,030
0
5,418,958,987
0

0

186,260,103
o

o

0
2,888,254,705
0
2,888,254,705
13,563,079
1,726,536

0

0

0
11,836,542

8,507,036,873

2,909,052,037
1,648,550,962
578,942,456
681,558,619
6,270,499,901
0

0

0
678,539,390
5,591,960,511
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34,044,373
33,691,213

9,213,596,311

-706,559,438
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